
PROTOKÓŁ
z obrad II  Sesji VI kadencji  Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej 

dnia 06 grudnia 2010r.
Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad II Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z obrad I  Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu 
Kujawskim.

3. Złożenie ślubowania przez burmistrza elekta.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad II Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Ad 1.Otwarcie obrad II Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
- stwierdzenie quorum

- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
Otwarcia  obrad  II  Sesji  VI  kadencji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu  Kujawskim  dokonał 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan Marek Golasiński,  informując, że bierze w niej  udział   15 
radnych (lista obecności w załączeniu).
Ponadto obecni byli:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki:
Zastępca Burmistrza – Pan Paweł Małas;
Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński:
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury – Pani Teresa Roszak.
Kierownicy jednostek organizacyjnych;
Sołtysi;
Pozostali goście.
Ad 2. Przyjęcie protokołu z obrad I  Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

                               
                                            Przystąpiono do głosowania.
Rada Miejska przyjęła czternastoma   głosami „za”,przy jednym „wstrzymującym się” 

i  braku głosów „przeciwnych” protokół z obrad I Sesji VI kadencji Rady Miejskiej.

Ad 3. Złożenie ślubowania przez burmistrza elekta.
Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  odebrał  z  rąk  Przewodniczącej  Miejskiej  Komisji  Wyborczej 
zaświadczenie o wyborze  na urząd burmistrza w VI kadencji 2010-2014  w wyborach odbytych 
dnia  21  listopada  br.,  po  czym  w  obecności  radnych  oraz  licznych  gości  złożył  ślubowanie 
wypowiadając  słowa  roty:  „Obejmując  Urząd  Burmistrza  Brześcia  Kujawskiego,  uroczyście  
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra  
publicznego i pomyślności mieszkańców  Gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”  Następnie przekazał, że 
wraz  z Radą Miejską,  postara się w pełni zrealizować zadania, które były przedstawione w okresie 
przedwyborczym.  Przedstawił  również  sprawozdanie  z  działalności  między  ostatnią  sesją 
poprzedniej kadencji a chwilą obecną  tj. : podpisana została umowa na „schetynówkę” Brzezie – 
Aleksandrowo – Dubielewo,  na termomodernizację  Szkoły Podstawowej  w Brzeziu,  na remont 
drogi Falborek – Kuczyna i 130 przydomowych oczyszczalni.
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Golasiński życzył wszystkim radnym dobrej współpracy na 
rzecz naszego środowiska.



Ad 4. Interpelacje i zapytania.
Radny Ryszard Szeleziński zadał pytanie odnośnie obwodnicy i ronda na skrzyżowaniu ulic 
w stronę Włocławka i Wieńca, czy coś wiadomo na ten temat, jak wygląda sprawa realizacji tych 
zadań? Zaproponował aby może poprosić na sesję wszystkich decydentów odnośnie tych zadań w 
celu przedyskutowania tego. Zapytał jeszcze o te tereny po kolei wąskotorowej czy coś wiadomo? 
Bo chodzą pogłoski, że do kupna przymierza się Pan Borkowski i Pan Chmielewski.
Burmistrz W. Zawidzki odnośnie ronda i obwodnicy poinformował, że występujemy i będziemy 
występować o to, żeby Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad wprowadziła do budżetu zadania te, 
gdyż jest to potrzebne. W niedalekim czasie będzie takie spotkanie  z Dyrekcją Dróg i Autostrad 
gdzie będziemy oczekiwać informacji, że odpowiednie dokumenty są przygotowane i wysyłane do 
Warszawy gdyż tam ma być ostatecznie podjęta decyzja i wtedy dopiero w formie uchwały przyjęte 
przez Radę Miejską.  Pod względem technicznym wszystko było już ustalone,  głównie chodzi o 
uwarunkowania środowiskowe, które przesunęły wykonanie tego dokumentu o ponad rok czasu, 
ponieważ  obserwacje  i  badania  były  prowadzone  do  października.  Odnośnie  kolei  Burmistrz 
powiedział, że pojawiają się nowe ustawy i przepisy prawne na temat przekazywania terenów po 
kolei  więc na obecną chwilę nie da odpowiedzi, ale na pewno do tematu powróci. 
Radny  Janusz  Barański  poruszył  kilka  spraw:  pierwsza  sprawa  dotyczy  uprzątnięcia  plakatów 
przedwyborczych,  aby do  tych  osób  wystosować  pismo  o  uprzątnięcie  tych  plakatów;  kolejna 
sprawa dotyczy dziury na moście drewnianym w Wieńcu, żeby ją naprawić, gdyż może grozić do 
wypadkowi;  kolejna sprawa dotyczy „spowalniaczy ruchu” w Wieńcu, one są , one działają ale są 
niewidoczne, i może by przemalować jakąś linie, żeby to było bardziej widać. Następnie przekazał,  
że kolo trojaków w Wieńcu stały kontenery na segregację śmieci teraz tego nie ma i ludzie nie maja  
gdzie segregować odpadów. Następna sprawa to prośba mieszkańców z Wieńca o to aby otworzyć 
świetlicę chociażby do godzin popołudniowych, gdyż małe dzieci , które wcześniej kończą lekcję 
nie mają się gdzie podziać, czy byłaby taka możliwość. Ostatnia sprawa, którą Radny  Barański 
poruszył to sprawa odśnieżania, czy jest zapewnione do końca roku dofinansowanie na to zadanie?
Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział  odnośnie plakatów, po upływie 30 dni od przeprowadzenia 
wyborów, jeżeli nie zostaną uprzątnięte to zostaną wystosowane odpowiednie pisma. Jeżeli chodzi 
o leżących policjantów, to są one wykonane zgodnie  z projektem, po prostu trzeba się do tego 
przyzwyczaić.  Odnośnie  kontenerów dodał  ,  że   jest  różnie,  bo  część  osób  tego  przestrzega  i  
segreguje odpady, a część tego nie przestrzega i robi się wielki bałagan wkoło tych kontenerów i 
wtedy ludzie są za zdjęciem kontenerów. Co do odśnieżania to  do końca roku zabezpieczenie jest, 
w  najbliższych  dniach  będziemy  analizować  wszystkich  obsługujących  czy  wywiązują  się  z 
obowiązków prawidłowo czy też  nie,  jeżeli  tak  to  będziemy dalej  korzystać  z  ich  usług.   W 
porównaniu z innymi gminami nie jest tak źle, oczywiście słabiej wygląda odśnieżanie chodników, 
ale ma nadzieję , że będzie lepiej.
Radna Gizela Gliszczyńska zwróciła uwagę właśnie na te nie odśnieżone chodniki  prowadzące do 
Zespołu Szkół Nr 2  przy ul. Traugutta przy stadionie, dzieci które idą do szkoły idą po ulicy.
Rady Grzegorz Koźmiński poruszył również temat odśnieżania zapytał kto odpowiada za chodniki 
przyległe do drogi powiatowej lub krajowej? Zapytał również o mosty  w Gustorzynie, które nie są 
w najlepszym stanie i nie jest tam  oświetlone a  też przejeżdża autobus szkolny.
Burmistrz  W.  Zawidzki  odnośnie  odśnieżania  chodników przyległych  do  drogi  powiatowej  lub 
krajowej, to właścicielem jest Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad,  i odśnieżanie tych chodników 
trzeba  będzie  dokonać w ramach własnych możliwości.  Natomiast  odnośnie  mostów Burmistrz 
poinformował, że da odpowiedź w późniejszym terminie.
Radny Piotr Jaroszewski zapytał o pracowników interwencyjnych, którzy są kierowani w okresie 
letnim, czy  nie można by było zatrudnić ludzi w ramach tych prac w okresie zimowym?
Burmistrz  W. Zawidzki  przekazał,  oczywiście,  że by to  się  przydało ale   Biuro Pracy ma taką 
strukturę rozliczania finansów, którą muszą zakończyć do końca listopada, żeby do końca grudnia 
móc się rozliczyć. A następną pulę pieniędzy dostają w granicach miesiąca marca lub kwietnia.



 Ad  5. Wolne wnioski.
Mieszkanka Brzezia zapytała jak się przedstawia sprawa tych gruntów gdzie był prywatny sklep w 
Brzeziu, gdyż chciałaby wydzierżawić ten lokal i również otworzyć sklep.
Burmistrz  W.  zawidzki  poinformował,  że  należy  najpierw  złożyć  wniosek  aby  można  było 
rozpatrzeć tą sprawę.
Ad 6. Zakończenie obrad II Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
Przewodniczący RM M. Golasiński przypomniał wszystkim radnym, że w ciągu 30 dni od daty 
ślubowania należy złożyć oświadczenie majątkowe wraz z informacją o zaprzestaniu prowadzenia 
działalności  gospodarczej  z  wykorzystaniem  mienia  komunalnego,  następnie  podziękował 
wszystkim za udział w obradach II Sesji Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka




